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§ 37  Ärendenummer RUN 2024/335 

Verksamhetsplan och budget 2025 

Beslut 
Styrgruppen föreslår att respektive ägare godkänner verksamhetsplan och 
budgetförslag två för Småland Blekinge Halland South Sweden 2024 med 
följande tillägg:  

- En skrivning om marin teknik läggs till under rubriken Innovation på 
sida 7 och i sista meningen av stycket under rubriken Innovation på 
sida 10 i verksamhetsplanen.  

- Budgeten för 2026 ska inkludera en framåtblick för Brysselkontorets 
verksamhet. 

Bakgrund 
Brysselkontoret tar varje år fram en verksamhetsplan och budget för 
kommande år. Verksamhetsplanen speglar ägarnas fokus för 2025 i relation 
till vad som sker på den europeiska arenan.  
SBHSS verksamhetsinriktning sätter en långsiktig ram för fokusområdena i 
den årliga verksamhetsplanen. Verksamhetsinriktningen tar sin utgångspunkt 
i globala mål så som Agenda 2030 och Parisavtalet, förlängningen av 
tidigare arbete med OECD:s rekommendationer för SBHSS geografi, den 
nationella strategin för hållbar regional utveckling, regionala 
utvecklingsstrategier, smarta specialiseringsstrategier (S3) och den årliga 
sammanställningen av Brysselkontorets omvärldsbevakning. 
Därutöver ges även utrymme i verksamhetsplanen för att kunna hantera 
frågor som styrgruppen beslutat om samt oförutsedda ärenden med aktualitet 
på EU-arenan, vilka matchas av intressen hos ägarna. 
SBHSS arbetssätt syftar till att påverka lagstiftning och/eller skapa 
samarbeten för att nå målen i Småland, Blekinge och Halland.  
För 2025 har två förslag på budget tagits fram.  

• Förslag ett innebär en uppräkning med LPIK på 3,2 procent och en 
nivåhöjning med 150 tusen kronor samt nyttjande av balanserat 
överskott på 200 tusen kronor. Hela det balanserade överskottet 
förväntas i denna modell förbrukas 2025, vilket innebär ytterligare 
nivåhöjning med 200 tusen kronor till 2026.  

• Förslag två innebär en uppräkning med LPIK på 3,2 procent och en 
nivåhöjning med 350 tusen kronor. Det balanserade överskottet finns 
i denna modell kvar som buffert.  



Region Kalmar län 
Datum 
2024-12-13 

 
 

 

 

Styrgruppen har att ta besluta om vilket budgetalternativ som ägarna ska 
föreslås godkänna.  
---  

Föredragning av  
Helena Nilsson, regional utvecklingsdirektör, Region Kalmar län 
Tina Erlandsson, ekonomichef, Region Kalmar län  

Överläggning  
Under överläggningen redovisas följande förslag:  

- Ordförande Angelica Katsanidou (S), Kerstin Hammar (M) och René 
Jaramillo (M) föreslår att styrgruppen beslutar enligt redovisat 
förslag till verksamhetsplan och budgetförslag två.   

- Robert Lindén (SD) redovisar följande tilläggsförslag: 
”En skrivning om marin teknik ska läggas till under rubriken 
Innovation på sida 7 och i sista meningen av stycket under rubriken 
Innovation på sida 10 i verksamhetsplanen.” 

---  
Ordförande frågar först om styrgruppen beslutar enligt Angelica Katsanidou 
(S) med fleras förslag och finner det så. Därefter frågar ordföranden om 
styrgruppen bifaller eller avslår Robert Lindéns (SD) tilläggsförslag. Hon 
finner att tilläggsförslaget bifalles.  
Helene Andersson (C) föreslår att en verksamhetsöversyn ska göras inför 
framtagande av budget för 2026. Efter en kortare överläggning enas 
styrgruppen istället om att budgeten för 2026 ska inkludera en framåtblick 
för Brysselkontorets verksamhet.   

Handlingar 
1. Tjänsteskrivelse daterad 6 december 2024  
2. Verksamhetsplan 2025 – Småland Blekinge Halland South Sweden 
3. Budget 2025 (med två förslag) - Småland Blekinge Halland South 

Sweden   
 
Expedierat till:  
Sven Kastö, kontorschef  
Linnéuniversitetet  
Region Blekinge  
Region Halland  
Region Jönköpings län  
Region Kalmar län  
Region Kronoberg 



 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

 

 

 
 

Verksamhetsplan 2025 
Prioriterade insatser och verksamhetsområden 2025 

Småland Blekinge Halland South Sweden 
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Inledning  

Syfte 

Syftet med Småland-Blekinge-Hallands samarbete är att verka för en hållbar 

utveckling och tillväxt i regionen. Samarbetets övergripande mål är att främja 

medlemmarnas verksamhet och ekonomiska intresse samt att öka samverkan mellan 

ägarna i viktiga strategiska frågor, såväl på den europeiska arenan som på den 

svenska. 

Ägare 

Följande organisationer deltar vid ingången till 2025 i Småland Blekinge Halland 

South Sweden:  

   

     

  

    

  

 

Styrningen av verksamheten framgår i särskilt samarbetsavtal undertecknat av 

samtliga parter.  

Brysselkontoret 

Vid sidan av samarbete mellan ägarna, är det gemensamma Brysselkontoret sedan 

starten 2010 ett viktigt verktyg för medlemmarna. Kontoret bemannas 2025 av tre 

heltidsanställda och två praktikanter per termin.   

 

Kontorets huvudsakliga uppgifter är: 

 

➢ Intressebevakning av frågor prioriterade av ägarna som bland annat gäller 

analyser av politiska initiativ och lagförslag, programutformning, 

finansieringsformer samt deltagande i samverkansplattformar inom de 

fokusområden som ägarna identifierat. 

 

➢ Påverkansarbete i de frågor som ägarna via intressebevakningen identifierat 

som viktiga för hela eller delar av regionen. 

 

➢ Service genom att Brysselkontorets medarbetare regelbundet besöker ägarna, 

informerar och ger råd via direktkontakter, hemsida och veckobrev, tar emot 

studiebesök på plats i Bryssel, erbjuder ägarna en arbetsplats i Bryssel samt 

verkställer enskilda önskemål från ägarna. 

 

https://www.sbhss.eu/sv/om-oss/styrning/kontaktpersonsgrupp/
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➢ Kontaktskapande verksamhet genom att förmedla kontakter i Bryssel samt 

biträda medlemmarna i planering av studiebesök och annan informations- och 

kontaktservice. 

 

➢ Kunskapshöjande insatser genom att Brysselkontorets medarbetare är 

behjälpliga som experter vid utbildningsinsatser hos medlemmarna och i 

samverkan med medlemmarna även för regionernas aktörer.   

 

➢ Marknadsföring och profilering av ägarna och dess aktörer på plats i Bryssel 

med syfte att skapa förutsättningar för att kunna ingå i nödvändiga 

samarbeten. 

 

Verksamhetsplan 2025 
Verksamhetsplanen är ett dokument som speglar ägarnas fokus för 2025 i relation till 

vad som sker på den europeiska arenan. Då en stor del av samarbetet i Småland 

Blekinge Halland South Sweden sker med Brysselkontoret som plattform, har aktiviteter 

knutna till EU-agendan en central plats. Aktiviteterna på den europeiska arenan är ett 

komplement till och verktyg för ägarnas arbete på hemmaplan. Den samlade styrkan 

av samarbetet mellan regioner och lärosäten ses som en framgångsfaktor för 

gränsöverskridande arbete. 

SBHSS verksamhetsinriktning sätter en långsiktig ram för verksamhetsplanen som tar sin 

utgångspunkt i globala mål så som Agenda 2030 och Parisavtalet, tidigare arbete 

med OECD:s rekommendationer för vår geografi, den nationella strategin för hållbar 

regional utveckling, regionala utvecklingsstrategier, smarta specialiseringsstrategier 

(S3) och den årliga sammanställningen av Brysselkontorets omvärldsbevakning. 

Därutöver ges även utrymme för att kunna hantera frågor som styrgruppen beslutat 

om samt oförutsedda ärenden med aktualitet på EU-arenan, vilka matchas av 

ägarintressen. 

Under 2022 beslutade SBHSS styrgrupp att förstärka bevakningen och arbetet kring 

digitalisering, energi och tillgång till sammanhållningspolitikens strukturfonder.  

Utifrån Brysselkontorets omvärldsbevakning, tar ägarna varje år fram så kallade 

länsspecifika dokument, vilka innehåller prioriteringar för medlemmarna inom 

respektive län (lärosäten och regioner) och beskriver hur behoven förhåller sig till 

strategier och planer hos ägarna. I dokumenten lyfts områden och frågor där 

internationella och/eller EU-aspekter kompletterar insatser på hemmaplan – länsvis 

eller länsöverskridande. Arbetssätten för SBHSS är att påverka lagstiftning och/eller att 

skapa samarbeten för att nå målen i Småland-Blekinge-Halland (se följande sidor).   

 

 

https://www.sbhss.eu/sv/verksamhetsinriktning/
https://www.sbhss.eu/wp-content/uploads/2024/05/ob-2024maj-2024.pdf
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Källa: Maria Strömvik, Lunds universitet 

Policypåverkan 

SKR:s undersökningar pekar på att mer än hälften av besluten på lokal och regional 

nivån har förankring i EU:s lagstiftning. EU:s framtagning av lagar och initiativ bygger 

på engagerade aktörer som delar med sig av sina erfarenheter. Att inte göra sin röst 

hörd på EU-arenan betyder att man får förhålla sig till andras åsikter. 

Störst möjlighet att påverka lagstiftning och initiativ från EU föreligger under den första 

halvan i EU:s beslutsprocess, innan ett konkret förslag ligger på förhandlingsbordet. 

Den svenska nationella nivån kommer oftast in först när förhandlingen börjar. Eftersom 

den svenska regionala nivån inte kan förlita sig på att någon annan företräder våra 

intressen i olika områden och frågor tidigt i beslutsprocessen, behöver vi vara aktiva 

och försöka säkerställa att våra perspektiv beaktas.  

I den tidiga delen av beslutsprocessen kan vi försöka komma med i de arbetsgrupper 

som tar fram idéer och förslag. I senare skede kan man svara på remisser, skriva artiklar, 

brev och söka möten med såväl europeisk som svensk nationell nivå. När förslag redan 

ligger på förhandlingsbordet handlar påverkan om att ta fram ändringsförslag i de 

texter som institutionerna förhandlar om. När beslutet väl är fattat, förs med fördel en 

dialog med Sveriges nationella nivå om hur beslutet på EU-nivå implementeras på ett 

sätt som inte driver kostnader eller ökar arbetsbördan på regional nivå.  

De senaste åren har SBHSS vässat sin kompetens kring påverkan och har gjort sin röst 

hörd för bland annat regionalt utvecklingskapital och ett hållbart skogsbruk. En 

förutsättning för att kunna agera tidigt i beslutsprocessen, innan ett konkret förslag att 

förhålla sig till finns, är att ägarna har tagit fram positionspapper som ger möjlighet för 

SBHSS att agera snabbt utifrån. En annan framgångsfaktor har varit skapandet av en 

rapportörsgrupp för skogsfrågor i vilken både tjänstepersoner och politiker ingår.  

Den nyutsedda EU-kommissionens politik för de kommande åren är ännu inte helt 

fastslagen, men konturerna blir allt tydligare och det mesta pekar på större 

förändringar. Mot den bakgrunden har vi all anledning att stå beredda för att göra 

vår sydsvenska röst hörd även framledes! 
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Samarbeten 

SBHSS utgör en utmärkt plattform för samarbete mellan ägarna. När vi talar med en 

röst får våra erfarenheter och åsikter större genomslag på såväl den nationella som 

europeiska arenan. Inom ramen för SBHSS-samarbetet, har ägarna även goda 

erfarenheter av informationsutbyte med varandra inom en rad områden. Som 

exempel från 2023 – 2024 kan nämnas skog, energi och vår tillgång till regionalt 

utvecklingskapital. Under 2025 kan det tänkas att vi har anledning att öka samarbetet 

mellan ägarna inom vatten- och transportfrågor samt digitalisering.   

Vid sidan av samarbete mellan ägarna, har förändringar i EU:s inriktning och 

finansiering föranlett oss att se över även våra internationella samarbeten. 

Bakgrunden är att EU fokuserar alltmer på att höja Europas konkurrenskraft genom att 

bland annat förstärka innovationen i EU:s 27 medlemsstater. En viktig del i 

innovationsarbetet är att ge förbättrade förutsättningar för att vi ska undvika 

fragmentisering och dubbelarbete och i stället kunna dra nytta av varandras 

kompletterande styrkor.  

EU:s verktyg för att stödja innovationsfokuset går mot att underlätta samarbeten som 

samlar kunskap i noder och sammanför aktörers erfarenheter för projekt med 

europeiskt mervärde. Som en följd tenderar EU-finansiering att formas efter de som 

visar att de kan och vill samarbeta över läns- och landsgränser med olika aktörer och 

tematiska områden. Utgångspunkten för internationella samarbeten är de åtagande 

som medlemsstaterna och regionerna gjort gentemot EU i sina respektive smarta 

specialiseringsstrategier.   

SBHSS ägare har gedigen erfarenhet av internationella samarbeten genom Interreg-

programmen. Sedan några år har ägarna även inlett ett formaliserat 

erfarenhetsutbyte kring nära vård med den italienska regionen Emilia-Romagna. 

SBHSS styrgrupp uppmärksammade dock 2023 att vi behöver förbereda oss för att dra 

nytta av nya arbetssätt där innovation och internationella samarbeten utgör viktiga 

delar för den regionala utvecklingen. Som en följd inledde ägarna länsöverskridande 

dialoger med målet att kunna ”låna styrkor” av varandra. Ägarna har även varit aktiva 

på den europeiska arenan för att bygga nätverk i vilka våra styrkor kan ges ytterligare 

genomslag och öka vår absorptionskraft för extern finansiering.   
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Ägarnas prioriterade områden och frågor år 2025  

I de länsspecifika dokumenten har ägarna preciserat sina intresseområden och 

målsättningar samt önskat stöd från Brysselkontoret. Prioriteringarna är således en 

sammanställning av ägarnas gemensamma önskemål, vilket inte hindrar 

Brysselkontoret från att även bevaka och arbeta med ägarnas enskilda önskemål. 

Arbetssätten för respektive tematiskt område nedan är att påverka lagstiftning 

och/eller att skapa samarbeten för att nå målen i Småland-Blekinge-Halland (se 

föregående sidor).   

 

Digitalisering  
•Digital infrastruktur •Öppna/delade 

data •AI •Cybersäkerhet  

 

 

 

Mål 2025: 

Stärkt samverkan för långsiktig påverkan 

av EU-policy och för att kunna ta del av 

EU-finansiering för regionernas digitala 

omställning. 

 

Energi 
•Fossilfria transporter •Energibesparing 

och effektivisering •Energiförsörjning och 

hållbara energislag 

 

Mål 2025:  

Utvecklad kapacitet för långsiktigt 

energipolitiskt påverkansarbete. 

 

 

Hållbar rörlighet 
•Grön mobilitet •Järnvägsbunden 

transport •TEN-T 
 
Mål 2025:  

Ökad strategisk samverkan för 

utbyggnad och upprustning längs de 

europeiska transportkorridorerna i södra 

Sverige.   

 
 

Hälsa och vård  
•Nära vård •E-hälsa •Hälsodata 
 

Mål 2025: 

Bibehållet ägarsamarbete för tillgång till 

europeiska erfarenhetsutbyten och 

bevakning av EU-initiativ med fokus på 

nära vård och hälsodata.  

Innovation 
•Informationsdriven vård • Trä & Skog 

•Livsmedel •Besöksnäring • Industriell 

utveckling • Marin teknik •Digital 

utveckling • Klimatanpassning • 

Hållbara hav 

 

Mål 2025:  

Bättre förutsättningar för SBHSS 

innovationsmiljöer till samarbeten på 

europeisk nivå. 
 

 

Regionalt utvecklingskapital 
•Sammanhållningspolitiken •Europeiska 

samarbeten 

 

 

Mål 2025:  

En framtida regionalpolitik i EU som bidrar 

till utvecklingen i SBHSS geografi samt 

stärkt i koppling av våra styrkeområden 

till övriga Europas.  

Skog & Trä  
•Skogsbruk •Träbyggnation 

•bioekonomi & energi 

Mål 2025:  

Goda utvecklingsmöjligheter genom 

långsiktigt påverkansarbete på nationell 

och europeisk nivå. 

 
 

Vatten 
•Vattenresiliens •Tillgång och 

förbrukning av vattenresurser •Blå 

ekonomi •Marin miljö 

Mål 2025:   

Ökad beredskap för engagemang på 

den europeiska arenan.
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Digitalisering 

EU:s fokus för digitalisering förväntas handla om implementering av tidigare lagar från 

föregående mandatperiod. Samtidigt väntas nya strategiska initiativ för att stötta 

europeiska aktörer inom digitala områden med ambitionen att EU ska bli en global 

ledare inom AI-innovation. Detta ska ske tillsammans med industri, medlemsstater och 

civilsamhället för att främja nya industriella användningsområden för AI, samt för att 

utveckla offentliga tjänster så som hälso- och sjukvård. Höga krav kommer ställas på 

utbyggnad av snabb och robust digital infrastruktur, offentliga digitala tjänster, 

digitala kompetenser, cybersäkerhet, dataanvändning, samt AI i det regionala 

utvecklingsarbetet.  

Koordinering av både aktörer och resurser, samt tydligare fokusering behövs om SBHSS 

tillsammans ska kunna påverka lagförslag inom en nära framtid. Samarbete har inletts 

mellan aktörer inom området från SBHSS för att genom Brysselkontoret kunna nyttja de 

möjligheter som erbjuds från EU för att utveckla digitaliseringsarbetet inom regional 

utveckling. På sikt kommer digitaliseringsperspektivet sannolikt behöva integreras 

tydligare inom alla regionens tematiska områden för att uppnå såväl den digitala som 

den gröna omställningen. Detta eftersom digitalisering, likt kompetensförsörjning, är ett 

brett och gränsövergripande område som kan användas som verktyg snarare än ett 

mål i sig. Bredare samarbeten mellan aktörer inom olika tematiska, sektoriella och 

geografiska områden, både i Sverige och Europa, lär bli aktuellt. Redan i dagsläget 

krävs det för att ta del av olika EU-program, för att på ett effektivare sätt nyttja 

kompetenser och resurser för den digitala omställningen.  

Mål 2025:  Stärkt samverkan för långsiktig påverkan av EU-policy och för att kunna ta 

del av EU-finansiering för regionernas digitala omställning. 

 

 

Energi 

Ny EU-kommission innebär nya prioriteringar. Kommissionens engagemang för att 

förverkliga en grön omställning väntas dock fortsätta fast med delvist nytt fokus. Från 

klimatanpassning av större lagstiftningsakter, till energisäkerhet, stöd och anpassning 

av europeisk industri och konkurrenskraft. Energifrågorna spelar här en ofrånkomlig 

nyckelroll i hur Europa kommer att klara av den gröna omställningen. Med en position 

på plats inom energifrågorna kommer SBHSS ägare kunna delta aktivt i den europeiska 

debatten kring dessa frågor och påverka utformningen av lagstiftningsakter på detta 

område. Under 2025 kommer SBHSS att bidra till en ökad förståelse och medvetenhet 

kring implementering av färdigförhandlade lagstiftningsakter, samt med 

utgångspunkt i energipositionen delta i diskussionerna kring nya initiativ på det 

energipolitiska området.  

Mål 2025: Utvecklad kapacitet för långsiktigt energipolitiskt påverkansarbete. 
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Hållbar rörlighet 

SBHSS bevakning av transportfrågor grundar sig i föregående mandatperiods 

klimatsatsningar inom ramen för den gröna given, EU:s nya strategi för hållbar och 

smart mobilitet, samt revideringen av förordningen om det transeuropeiska nätverket 

för transport (TEN-T). När EU nu gått in i en ny mandatperiod förändras EU:s 

transportfokus. Dels är förhandlingarna av den reviderade TEN-T-förordningen klara, 

dels inleds diskussionerna om den nästkommande fonden för ett sammanlänkat 

Europa (CEF) i och med EU-kommissionens förslag om ny långtidsbudget (MFF) som 

presenteras under 2025.  

I slutet av en process, tar en annan vid. Utifrån ägarnas prioriteringar i de länsspecifika 

dokumenten kommer Brysselkontoret även under 2025 att bevaka nya och pågående 

lagstiftningsinitiativ och finansieringsmöjligheter inom transportområdet, men med ett 

nytt fokus på att stödja ägarna i deras långsiktiga påverkansarbete för utbyggnad av 

järnvägskapaciteten längs Scan-Med-korridorens sydsvenska sträckningar.  
 

Mål 2025: Ökad strategisk samverkan för utbyggnad och upprustning längs de 

europeiska transportkorridorerna i södra Sverige.   
 

 

Hälsa och vård 

De senaste åren har EU tagit fram flera laginitiativ trots att hälsa är en nationell 

kompetens och ytterligare hälsoinitiativ så som handlingsplaner och lagförslag 

planeras för den nya mandatperioden. Eftersom utmaningarna inom hälsa och vård 

delas med övriga Europa finns det anledning att samarbeta, vilket EU stöttar via olika 

initiativ och finansieringar. SBHSS Hälsoplattform har genomfört lärandeutbyten 

tillsammans med andra europeiska regioner så som italienska Emilia-Romagna och 

strävar efter gemensamt projekt med stöd av EU:s finansieringsprogram. Samarbete 

med regionernas lärosäten pågår parallellt och flera aktörer i Småland-Blekinge-

Halland har en aktiv roll i europeiska digitala innovationshubbar (EDIH), vilket ökar 

möjligheter för digitala lösningar inom vården.  

För Småland-Blekinge-Halland med styrkor inom hälsoområdet, samt med en 

etablerad samarbetsplattform, finns goda möjligheter att nyttja den europeiska 

arenan för såväl policypåverkan som ytterligare samarbete, särskilt inom 

gemensamma områden som datadriven vård där utveckling sker likväl på EU-arenan 

som på regional nivå. Det finns önskemål om att fördjupa och bredda lärandet med 

europeiska regioner för att vidareutveckla nära vård. Digitaliserade vårdlösningar är 

en prioritet för såväl hälsoplattformen som enskilda regioner för att möta 

samhällsutmaningar såsom en åldrande befolkning.  

Mål 2025: Bibehållet ägarsamarbete för tillgång till europeiska erfarenhetsutbyten och 

bevakning av EU-initiativ med fokus på nära vård och hälsodata. 
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Innovation 

Redan under förra mandatperioden såg vi hur EU-finansiering alltmer knöts till 

regionala prioriteringar och strategier för att öka Europas innovationsgrad. Det 

betyder att tillgången till EU-stöd oftare knyts till innovation och att utlysningar formas 

efter de som i europeiska samarbetsplattformar kan påvisa ett mervärde för Europa. 

Det i sin tur förutsätter ett större regionalt koordinationsansvar som en del av det 

regionala utvecklingsansvaret. Samtidigt förväntas finansieringen från EU:s 

regionalpolitik minska som andel av det regionala utvecklingskapitalet. Avgörande för 

att öka absorptionskraften av extern finansiering är hur väl Småland-Blekinge-Halland 

lyckas bygga aktörs- och gränsöverskridande innovationsekosystem där vi kan ”låna 

styrkor” av varandra som i sin tur kan kopplas till kompletterande styrkor i övriga Europa. 

Ägarnas innovationssamarbete i SBHSS som pågår sedan ett år ses som en 

betydelsefull pusselbit i strävan att utveckla vår geografi och stå beredda för 

förmodade nya förutsättningar för EU:s stöd. Det är inom ramen för detta samarbete 

som innovation för flera tematiska områden kompletteras, till exempel 

informationsdriven vård, trä & skog, livsmedel, besöksnäring, industriell utveckling, 

marin teknik, digital utveckling, klimatanpassning och hållbara hav.   

Mål 2025: Bättre förutsättningar för SBHSS innovationsmiljöer till samarbeten på 

europeisk nivå. 

 

 

Regionalt utvecklingskapital 

När EU ser över sin verksamhet och budget, ser vi en satsning på konkurrenskraft som i 

ökad grad knyter finansiella stöd till politiska reformer och innovation. Vi ser även hur 

EU:s medel allokeras mot färre utvalda strategiska områden med europeiskt mervärde. 

Som konsekvens bedöms regionernas tillgång till regionalt utvecklingskapital och 

möjligheterna till platsbaserade lösningar påverkas på medellång sikt. På kortare sikt 

ser vi att finansiering alltmer knyts till regionala prioriteringar och strategier kring 

innovation (se ovan). Följaktligen fokuseras SBHSS arbete kommande år dels mot att 

föra en dialog med den europeiska och svenska nationella nivån för en smidig 

implementering av nya förutsättningar, dels mot att arbeta för bredare samarbeten 

mellan aktörer inom olika tematiska, sektoriella och geografiska områden, både i 

Sverige och Europa som ökar tillgången till extern finansiering.   

Mål 2025: En framtida regionalpolitik i EU som bidrar till utvecklingen i SBHSS geografi 

samt stärkt i koppling av våra styrkeområden till övriga Europas. 

 

 

Skog och trä 

EU:s engagemang i skogsrelaterade frågor under den senaste mandatperioden utgår 

från unionens klimatengagemang inom ramen för den Gröna given. Som en del av 

detta presenterade EU-kommissionen 2021 en ny skogsstrategi för 2030 med flertalet 

initiativ och lagstiftningsförslag som SBHSS rapportörsgrupp för skog har följt och agerat 
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på genom riktade påverkansinsatser. Under kommande år kommer resterande förslag 

inom ramen för EU:s skogsstrategi för 2030, som fortfarande förhandlas eller ej ännu 

presenterats, att bli föremål för rapportörsgruppens bevakning och påverkansarbete. 

Under 2025 kommer ett ökat fokus läggas på implementering av lagstiftning på 

nationell nivå. Detta gäller inte minst naturrestaureringsförordningen och förordningen 

om landanvändning och skog (LULUCF). Både nationell och europeisk nivå är 

involverad i implementeringsarbetet, och rapportörsgruppen kan spela en viktig roll i 

detta arbete. Inte minst genom att föra en dialog med miljömålsberedningen. Under 

2025 kommer rapportörsgruppen fortsätta att vara engagerad i nätverket ERIAFF:s 

arbetsgrupp för skogliga frågor. Genom deltagande i denna typ av nätverk på 

europeisk nivå kan SBHSS få ett ökat inflytande och tyngd gentemot EU:s institutioner.  

Mål 2025: Goda utvecklingsmöjligheter genom långsiktigt påverkansarbete på 

nationell och europeisk nivå. 

 

 

Vatten 

I SBHSS länsspecifika dokument har frågor kopplade till vatten och marina miljöer 

länge pekats ut som viktiga områden. EU:s engagemang kring vattenrelaterade 

frågor har kommit i etapper, och genom ett allt större fokus kring dessa frågor står 

unionen just nu inför en ny våg av vattenrelaterade initiativ. För SBHSS vidkommande 

står å ena sidan klimatförändringar, utsläpp och miljöförstöring för betydande 

utmaningar vad gäller tillgång och användning av rent vatten. Å andra sidan finns en 

stor ekonomisk potential i marina miljöer beträffande hållbar energiförsörjning, 

mobilitet och livsmedelsförsörjning. I och med EU:s klimatsatsningar i den Gröna given 

(2019) har EU:s havs- och vattenpolitik fått ett nytt hållbarhetsfokus, vilket kontrasterar 

mot det tidigare fokuset på tillväxt inom de blå näringarna. I den nya mandatperioden 

väntas EU-kommissionen öka sitt vattenrelaterade engagemang. Sveriges Jessika 

Roswall blir den första EU-kommissionären med ett uttryckt ansvar för vattenfrågor i sin 

uppdragstitel. Bland annat kommer kommissionär Roswall leda EU:s arbete med att ta 

fram en ny strategi för vattenresiliens, vilket kommer innehålla annonsering om nya 

lagförslag.  

Småland-Blekinge-Halland har många likartade utmaningar kring vatten. Tre av SBHSS 

fem regioner är kustområden, samtliga regioner har omfattande sjöbestånd, men 

upplever samtidigt i ökad utsträckning problem med torka. Genom sitt geografiska 

läge, historiska förutsättningar och näringar, finns inom Småland-Blekinge-Halland flera 

privata och offentliga aktörer med spetskompetens och styrkor kopplade till de blå 

näringarna. SBHSS ägare har därför goda möjligheter att bidra med erfarenheter och 

kunskap på den europeiska nivån.  

I och med den nya EU-kommissionens fokus på vattenresiliens och marina frågor, ska 

SBHSS under 2025 verka för att öka beredskapen för ett större engagemang på den 

europeiska arenan inom dessa områden. Detta med syftet att kommunicera 

sydsvenska perspektiv, minska risker med ny lagstiftning och bejaka möjligheter för blå 

ekonomisk utveckling i södra Sverige.  

Mål 2025: Ökad beredskap för engagemang på den europeiska arenan. 
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Framåtblick – utvecklingen 2025 och framåt 

De politiska riktlinjerna för den nya EU-kommissionen 2024–2029 präglas av flera 

uppmärksammade rapporter som alla pekar på att omfattande insatser behövs för 

att höja Europas konkurrenskraft. Parallellt har en förändrad geopolitisk situation ökat 

behovet av europeisk självförsörjning, säkerhet och en skyndsam hantering av en 

eventuell utvidgning av EU. Dessa förutsättningar påverkar SBHSS arbete. 

Ramarna för EU:s budget för 2028 – 2034 tar allt tydligare form. EU:s medlemsstater 

behöver göra viktiga prioriteringar som balanserar samhällelig stabilitet med 

nödvändiga omställningar. Behoven för att finansiera nya utmaningar och insatser ger 

dock farhågor om att svenska regioners utvecklingskapital kan komma att påverkas. 

Både vad gäller medlens omfattning, hur de ska användas och till vilken grad vi kan 

säkerställa platsbaserade investeringar och insatser.  

Den föregående EU-kommissionens ledstjärna Grön och digital omställning förväntas 

fortsätta spela en viktig roll. Vid sidan av att medlemsstaterna har omfattande 

lagstiftning att implementera, förväntas uppdaterade ambitioner resultera i ny 

lagstiftning, till exempel vad gäller klimatmålen.  

Ökad konkurrenskraft kanske kan urskiljas som EU:s tydligaste nya ledstjärna. Man 

strävar efter att öka offentliga och privata investeringar, vilket förväntas påverka 

offentlig upphandling, statsstödsregler, prioriteringar av utvalda strategiska sektorer. 

En ny EU-fond för konkurrenskraft förväntas utgöra en betydande del av kommande 

EU-budgetar, och kan till del komma att ersätta de nuvarande konkurrensutsatta EU-

programmen med syftet att förenkla finansieringens regelverk och användning. 

Fonden är tänkt att investera i strategisk teknik som bland annat AI, ren teknik och 

bioteknik för att utveckla och tillverka strategisk teknik i EU. Innehållet är än så länge 

inte närmare preciserat, men mer information kommer sannolikt 2025.  

Till konkurrenskraft kopplas även vikten av att höja innovationsgraden i samhället för 

att kunna upprätthålla vårt europeiska välstånd. Vi märker det till exempel när EU-

medel i allt större utsträckning knyts till innovation oavsett tematiskt område. EU-

kommissionen har tagit flera initiativ för att underlätta samarbete och knyta samman 

regioners kompetenser över gränser till en helhet större än summan av varje enskild 

kompetens. Den pågående programperioden handlar således i hög grad om att 

öppna dörrar till europeisk samverkan för aktörer i regionens innovationssystem och 

att fokusera på de möjligheter som länkar bäst till våra medlemmars prioriteringar och 

styrkor. Att synliggöra och marknadsföra regionens kompetenser blir därför allt 

viktigare för den regionala nivåns förmåga att kunna ta del av europeiska samarbeten 

och europeiskt kapital för investeringar. Verktygen för internationellt samarbete som 

EU-kommissionen erbjuder, kan upplevas utmanande då de varken garanterar 

resultat eller EU-finansiering. Frågan är på vilka områden det är oumbärligt för 

Småland-Blekinge-Halland att utveckla sina styrkor tillsammans med andra för att inte 

hamna vid sidan av utvecklingen?  

Europa och EU förändras, och de närmsta åren kommer således att handla om att 

förbereda aktörer i Småland-Blekinge-Halland för nya förutsättningar för regional 

utveckling.  



Småland Blekinge Halland South Sweden 
Budget och medlemsavgifter 2025

Beslutad av styrgruppen 2024-12-13

 Budget  Budget

2025 2024

(kr) (kr) not

INTÄKTER 

Regioner, lärosäte 5 095 991 4 598 828 1,2

Balanserat från fg års resultat 221 933 4

Summa intäkter 5 095 991 4 820 761

KOSTNADER

Administration

Personal i Bryssel 3 538 979 3 273 561 3

Administrativ personal Kalmar 196 724 190 624

Resekostnader 154 000 185 000

Lokalkostnader 853 228 839 000

Övriga kostnader kontoret 310 055 292 576

Föreningsavgifter 43 005 40 000

Summa kostnader 5 095 991 4 820 761

RESULTAT 0 0

1. Den årliga avgiften som debiteras regionerna beräknas från ett grundbelopp på 3 300 000 kronor på 2016 års nivå.

Från och med 2017 indexeras beloppet och är uppräknat med LPIK (prisindex med kvalitetsjusterade löner för landsting).

Till budget 2022 gjordes ingen indexuppräkning från budget 2021 (LPIK 2022 var 2,6%).

LPIK för budget 2025 är 3,2% enligt SKR´s planeringsförutsättningar.

Den gemensamma summan fördelas med en fast del om 25% och en rörlig del om 75%. 

Den rörliga delen beräknas utifrån regionernas respektive invånarantal per den 31 december två år före budgetåret.

2. Lärosätenas avgift utgör 100 000 kronor per huvudman verksamhetsåret 2016. Från och med 2017 indexeras beloppet

och är uppräknat med LPIK. 

3. Kostnaden avser löner, valutakurskompensation och andra personalrelaterade kostnader för kontorschef och handläggare.

4. Utfallet 2024 föreslås balanseras till 2025 enligt tidigare års modell, och på så sätt tillföras kommande års räkenskaper.

Medlemsavgift 

2024 (kr)

Medlemsavgift 

2025 (kr)

Höjning 2024 till 

2025 (kr)

Region Blekinge 623 467 688 609 65 142

Region Halland 1 090 253 1 212 546 122 293

Region Jönköpings län 1 155 541 1 281 717 126 176

Region Kalmar län 847 869 937 980 90 111

Region Kronoberg 738 049 815 960 77 911

Linnéuniversitetet 143 649 159 178 15 529

4 598 828 5 095 991 497 162
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